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Tuukka Saimen och Pekka Virkamäki samt 14 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning: 

”Vanda Energi ska erbjuda sina bostadsfastigheter som är nätkunder elköpsavtal till självkostnadspris 
baserade på bolagets egen produktion eller delägaravtal från början av februari (Mankala-principen). 
Vandas koncernledning ska utfärda anvisningar för Vanda Energis styrelse om att fatta ett beslut i saken.

Motiveringar:
Finlands elmarknad är kaotisk och särskilt de som bor i bostadsfastigheter med elbaserade 
uppvärmningssystem (direkt el eller luftvärme och jordvärme) som endast har tillgång till dyra 
tidsbundna avtal eller börselavtal är i oövervinneliga svårigheter. Vanda Energi är tack vare sina lyckade 
investeringar och placeringar en stor elproducent. 

Vanda Energi kan sälja produktion till sina nätkunder enligt självkostnadsprincipen istället för till 
börspris. I dagsläget har största delen av de höghusfastigheter i Vanda som omfattas av fjärrvärme 
redan den billigaste värmeenergin i landet. De som bor i egnahems- och radhusfastigheter utanför 
fjärrvärmenätet befinner sig i svårigheter. Enligt Vandas hållbara miljömål har man i uppvärmningen av 
fastigheterna gått över från fossila värmekällor till elbaserad luft- och jordvärme. De boende har hamnat 
i oövervinneliga svårigheter för att de har handlat rätt.

Vanda har möjlighet att genom egna beslut undanröja den stora osäkerhet som energikrisen orsakat 
nätkunderna när det gäller boendekostnaderna. Huvuddelen av stadens skatteinkomster flyter in från 
småhus. Majoriteten av barnfamiljerna i vår stad bor också i småhus. Motionens åtgärd skulle också leda 
till en avsevärd förbättring av Vandas position när det gäller att locka till sig barnfamiljer i 
huvudstadsregionen och ligger därför i linje med både de bostadspolitiska målen och livskraftsmålen.

Motionen påverkar inte elavtalens priser eller villkor för Oomis övriga kunder. De skulle också 
fortsättningsvis vara baserade på den nationella elmarknaden. Den skulle endast minska resultatet för 
Vanda Energi. Staten kommer att skära ner vinsterna för bolag som producerar energi genom en 
tilläggsskatt för statskassans utgifter med allmän täckning. Det finns heller någon anledning för Vanda 
stad att för sina utgifter samla omotiverade vinster från sitt energibolag på bekostnad av sina nödställda 
invånare.

Frågan går enkelt att lösa tekniskt på så sätt att Vanda Energi erbjuder ett nytt avtal till 
bostadsfastigheterna när bolaget i normal ordning fakturerar sina nätkunder för nätanvändningen. 
Kunder som är bundna till egna avtal för en viss tid hos andra bolag erbjuds ett nytt avtal från och med 
att avtalsperioden löper ut. 

När motionen blir verklighet blir Vanda Energi uppriktigt ett bolag som Vandaborna håller av och som får 
nya kunder och en lojal kundkrets som stöder bolagets alla goda intentioner.

Stadsfullmäktige 19.12.2022 § 33 



Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.  

Bilagor:
– Tuukka Saimens och Pekka Virkamäkis samt 14 andra ledamöters undertecknade motion 

om försäljning av elenergi till bostadsfastigheter i Vanda till självkostnadspris


